
$ 

q
 

e
 

RESOLUCION No. 04-C-DIC- 60 $ 

EDUARDO MALDONADO SEADE, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE se han presentado a este Despacho, tres testimonios de la 
escritura pública de constitución de la “ COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
DE CARGA LIVIANA HERMANOS BARROS TRANSBARROS $. A. “, 
otorgada ante. el Notario -Primero del cantón Santa Isabel, el 20 de 
Septiembre de 2004, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores 
mediante informe No. 1.154-DJ-04 de 6 de Octubre de 2004, opina 
favorablemente para la aprobación solicitada; - 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM-03088 de 
26 de Marzo de 2003, 

RESUELVE : 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR la constitución de la 
“COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA .HERMANOS 
BARROS TRANSBARROS $. A. “, con domicilio en la parroquia Abdón 
Calderón, cantón Santa Isabel, provincia del Azuay, en los términos 
constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en el domicilio de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER : a.) Que el Notario Primero 
del cantón Santa Isabel, tome nota al margen de la matriz de la escritura 

que se aprueba, del contenido de la presente Resolución, b.) Que el 
Registrador de la Propiedad del cantón Santa Isabel, a cuyo cargo se 
encuentra el Registro Mercantil, inscriba la referida escritura y esta 

Resolución; y, Cc.) Que dichos funcionarios sienten razón de esas 
anotaciones. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca,a 6 BT 2004 

Dr, Sii. 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

u1



RAZON: DOY FE.- Siento como tal que la presente Resolución se ha 

procedido a marginar en la respectiva escritura original, en fecha doce de 

Odubre del año dos mil cuatro. 

S    c
r
 

  

XÓTARIO PRIMERO... 
Dr. Bolívar Cusco M 
NES ES NOTARIO PRIMERO 95 CANTON SANTA ISABEL 
   

Sy huido = Iusorito sn el Rogiote HMureore — 
con el di 

Santa lrabel,. 43. Orfuboe dol 200 Y 

  

    
PROPIEDAD DEL 

CANTON SANTA ISABEL O       

«$


